
Министерство образования и науки  Самарской области     

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Героя Социалистического труда Б.П.Бещева  

городского округа   Октябрьск Самарской области-

___________________________________________________________________________ 
г. Октябрьск, ул. Гая, 39                                                                                                                                                                       тел.  2-10-01 

 

П р и к а з 

 

«09» сентября 2022 г.                                                       № 365-ОД 

 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск в 2022/23 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», соглашением министерства образования и науки Самарской области о 

сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант и Успеха» в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году от 14.07.2022 

№07/22-9925/СС (далее – соглашение), приказом министерства образования и науки 

Самарской области от 02.09.2022 г. №807-р «О проведении школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников в Самарской области в 2022/23 учебном году», при-

казом Западного управления Министерства образования и науки Самарской области от 

8 сентября 2022 года № 503 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников в общеобразовательных учреждениях Западного образовательного 

округа в 2022/23 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  олимпиады (да-

лее ШЭ ВОШ)в ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск в соответствии с утвержденным гра-

фиком.   

2. Утвердить график проведения ШЭ ВОШ с указанием ответственных кураторов 

школьного этапа олимпиады (Приложение №1).  

3. Утвердить состав окружных предметно-методических комиссий по каждому обще-

образовательному предмету (Приложение 2). 

4. Учителям ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск провести ШЭ ВОШ в соответствии с  ор-

ганизационно-технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году (приложение 1 к приказу Западного управления 

№ 503 от 08.09.2022г.)  

5. Утвердить график предоставления результатов школьного этапа по предметам (при-

ложение 3) для заполнения данных в АСУ РСО и загрузки рейтингов на официальный 

сайт ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области». 



6. В рамках сотрудничества с Образовательным Фондом «Талант и Успеха» в соот-

ветствии с соглашением шесть общеобразовательных предметов школьного этапа 

олимпиады: математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия провести 

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центр 

«Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

7. Учителям предметникам и классным руководителям 4-11 классов обеспечить широ-

кое информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей (законных представи-

телей) о возможности принять участие в школьном этапе олимпиады. 

8. Учителям предметникам обеспечить участие в процедуре проведения школьного 

этапа олимпиады; 

9. Учителям предметникам обеспечить соблюдение прав участников, предусмотрен-

ных Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (в ред. Приказа 

Министерства просвещения от 27.11.2021 г. №678), а также объективности и прозрач-

ности проведения всех процедур олимпиады; 

10. Кутуковой Е.Ю. обеспечить публикацию результатов школьного этапа олимпиады, 

в том числе протоколов жюри школьного этапа олимпиады на официальном сайте 

учреждения в сети Интернет; 

11.Ответственному за проведение ШЭ ВОШ передать результаты участников школь-

ного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в ГБОУ ДПО 

ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области» в установленном формате в 

течение 3 рабочих дней со дня проведения олимпиады по соответствующему общеоб-

разовательному предмету в соответствии с графиком (приложение 3), представить от-

четы о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 31 октября 2022 года в 

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области». 

12. Ответственность за обеспечение безопасности жизни и здоровья участников 

олимпиады во время проведения олимпиады по каждому  общеобразовательному 

предмету возложить на учителей предметников. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск:                                             Е.В.Шальнова 

С приказом №__________ от  «09» сентября 2022 г. ознакомлены: 

Шляпкина Елена Викторовна ____________ «09» сентября 2022г. 

Кутукова Евгения Юрьевна ____________ «09» сентября 2022г 

Малова Светлана Николаевна ____________ «09» сентября 2022г 

Ткачишина Оксана Борисовна ____________ «09» сентября 2022г 

Кузнецова Елена Евгеньевна ____________ «09» сентября 2022г 

Тихонова Наталья Алексеевна ____________ «09» сентября 2022г 

Салькова Лада Юрьевна ____________ «09» сентября 2022г 

Гулян Наталья Владимировна ____________ «09» сентября 2022г 

Трифонова Татьяна Викторовна ____________ «09» сентября 2022г 

Лекарева Татьяна Николаевна ____________ «09» сентября 2022г 

Тюменева Наталья Алексеевна ____________ «09» сентября 2022г 



Чикулаева Лилия Ивановна ____________ «09» сентября 2022г 

Березин Сергей Евгеньевич ____________ «09» сентября 2022г 

Серебряков Александр Павлович ____________ «09» сентября 2022г 

Шарапова Елена Константиновна  ____________ «09» сентября 2022г 

Акулова Тамара Владимировна ____________ «09» сентября 2022г 

Король Андрей Анатольевич ____________ «09» сентября 2022г 

Акентьева Дарья Станиславовна  ____________ «09» сентября 2022г 

Бабушева Наталья Владимировна  ____________ «09» сентября 2022г 

Ракитянская Ольга Владимировна ____________ «09» сентября 2022г 

Непомнящая Елизавета Анатольевна ____________ «09» сентября 2022г 

Шальнова Елена Владимировна ____________ «09» сентября 2022г 

Бабай Екатерина Сергеевна  ____________ «09» сентября 2022г 

Зяблова Галина Сергеевна  ____________ «09» сентября 2022г 

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №________ от 09.09.2022  

 
 

Состав окружной предметно-методической комиссии  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях  

Западного образовательного округа в 2022/23 учебном году 
 

 

Искусство (МХК) 

Акентьева Д.С., учитель ИЗО и технологии ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск; 

 

Экономика 

Шляпкина Е.В., учитель географии ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №________ от 09.09.2022  

 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году 
 

Предмет Категория 

участников  

Возрастная группа, 

для которой разраба-

тываются задания 

ШЭ 

Место проведе-

ния 

Дата проведе-

ния 

Ф.И.О. ответствен-

ного куратора 

Русский язык 

4-11 кл. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

15 сентября Кузнецова Е.Е. 

Федоровна Н.А. 

Экономика 
5-11 кл. 5-6, 7, 8-9, 10-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

16 сентября Непомнящая Е.А.  

Физическая культура 

5-11 кл. 5-6, 7-8, 9-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

19 сентября Король А.А. 

Ракитянская О.В. 

Березин С.Е.  

География 
5-11 кл. 5-6, 7-8, 9-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

22 сентября Шляпкина Е.В.  

Английский язык 
5-11 кл. 5-6, 7-8, 9-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

26 сентября Шарапова Е.К.  

Физика 
7-11 кл. 7, 8, 9, 10, 11 кл ОЦ «Сириус» 29 сентября Лекарева Т.Н. 

Зяблова Г.С. 

Литература 
5-11 кл 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

30 сентября Салькова Л.Ю. 



Экология 5-11 кл. 5-6, 7-8, 9, 10-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

3 октября Чикулаева Л.И. 

Химия 
7-11 кл. 7, 8, 9, 10, 11 кл ОЦ «Сириус» 6 октября Бабушева Н.В.  

Зяблова Г.С. 

Технология 
5-11 кл 5-6, 7-8, 9, 10, 11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

7 октября Акентьева Д.С. 

Серебряков А.П.  

Астрономия 
5-11 кл. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 кл ОЦ «Сириус» 10 октября Лекарева Т.Н.  

Зяблова Г.С. 

Обществознание 
6-11 кл. 6, 7-8, 9, 10, 11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

11 октября Тюменева Н.А. 

Биология 
5-11 кл. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 кл ОЦ «Сириус» 13 октября Чикулаева Л.И. 

Зяблова Г.С. 

Искусство (МХК) 
5-11 кл. 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

14 октября Акентьева Д.С. 

Немецкий язык 
7-11 кл. 5-6, 7-8, 9-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

17 октября  

История 
5-11 кл. 5-6, 7, 8, 9, 10-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

18 октября Тюменева Н.А. 

Непомнящая Е.А.  

Право 
9-11 кл 9, 10, 11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

19 октября Непомнящая Е.А. 

Математика 

4-11 кл. 4, 5, 6, 7-8, 9-11 кл ОЦ «Сириус» 20 октября Гулян Н.В. 

Трифонова Т.В. 

Шальнова Е.В.  

Зяблова Г.С. 

ОБЖ 
5-11 кл. 5-6, 7, 8, 9, 10-11 кл ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск 

21 октября Серебряков А.П. 

Король А.А. 

Информатика 
5-11 кл. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 кл ОЦ «Сириус» 27 октября Трифонова Т.В. 

Зяблова Г.С. 
 



Приложение 3 

к приказу №________ от 09.09.2022  

 

График предоставления результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учре-

ждениях в 2022/2023 учебном году 

 
Предмет Класс Дата 

проведения 

Дата предоставления 

школьного рейтинга в 

РЦ (до 15-00) 

Дата выставление 

школами результатов в 

АСУ РСО 

Русский 

язык 
4-11 кл. 15 сентября 16 сентября 19 сентября 

Экономика 5-11 кл. 16 сентября 19 сентября 20 сентября 

Физическая 

культура 
5-11 кл. 19 сентября 20 сентября 21 сентября 

География 5-11 кл. 22 сентября 23 сентября 26 сентября 

Английский 

язык 
5-11 кл. 26 сентября 27 сентября 28 сентября 

Физика 7-11 кл. 29 сентября ОЦ «Сириус» ОЦ «Сириус» 

Литература 5-11 кл 30 сентября 3 октября 4 октября 

Экология 5-11 кл. 3 октября 4 октября 5 октября 

Химия 7-11 кл. 6 октября ОЦ «Сириус» ОЦ «Сириус» 

Технология 5-11 кл 7 октября 10 октября 11 октября 

Астрономия 5-11 кл. 10 октября ОЦ «Сириус» ОЦ «Сириус» 

Общество-

знание 
6-11 кл. 11 октября 12 октября 13 октября 

Биология 5-11 кл. 13 октября ОЦ «Сириус» ОЦ «Сириус» 

Искусство 

(МХК) 
5-11 кл. 14 октября 17 октября 18 октября 

Немецкий 

язык 
7-11 кл. 17 октября 18 октября 19 октября 

История 5-11 кл. 18 октября 19 октября 20 октября 

Право 9-11 кл 19 октября 20 октября 21 октября 

Математика 4-11 кл. 20 октября ОЦ «Сириус» ОЦ «Сириус» 

ОБЖ 5-11 кл. 21 октября 24 октября 25 октября 

Информати-

ка 
5-11 кл. 27 октября ОЦ «Сириус» ОЦ «Сириус» 

 


